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STATUTI I SHOQERISE ‘

“Advance Capital Fund” SH. P.K - —

Sot, me date 09.07.2021, une i nenshkruari:

Ne baze te ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”
dhe Iigjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, une
I nenshkruari shpall si me poshte vijon:

Neni 1
FORMIMI I SHOQERISE

Formohet shoqeria e quajtur” Advance Capital Fund” SH. P.K

me ortak te vetem:

2. ROBERT VATA, I bin i Bib e Bardhe, I datelindjes 27.02. 1994, lindur ne
Berishe e Vogel dhe banues ne Tirane Rruga Miftar Gerbolli, i identifikuar nga
Ieternjoftimi me nr. Personal 340227045P, shtetas shqiptar, madhore e me
zotesi te plote junithke dhe per te vepruar.

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Bajram Curni, Godina ETC,
Kati 12 Zyra 121, Tirane Shqiperi

Shoqenia ka te drejte te hape dege apo t9liale ne te gjithe ternitonin e Republikes
se Shqipenise.

Neni 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqenise eshte e pakufizuar dhe fillon qe prej
dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e Shoqenive Tregtare prane Qendres
Kombetare te Biznesit (QKB).

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtari. eshte si me poshte:



• ••- Aktivitet ne kryerjen e operacioneve tregtare dhe industriale, financiare
investime financiare, tregetare

2?;:
- Projektim Kontabilitet, Mbikeqyrje punimesh dhe Kordinim

Sigurimi, Asistenc teknike ne shitblerjet, Asistenc teknike
Shoqerive;

- Ekspertim, ekstra - gjyqësore dhe vlerêsimet ne pasurive
paluajtshmerise;

-
- Punime ne ndertime, ndertim i ri, restaurimi dhe
rikonstruktimi objekteve dhe sistemeve teknologjike;

- Konsulence dhe Mbeshtetja Financiare, Trading,
Brokerat dhe shërbime flnanciare në pergjithesi;

- Blerja e Patentave dhe zhvillimit industrial
- Agjensi investimi tinanciare

Ky aktivitet do te ushtrohet pas marjes se içences.

Neni 5

Kjo shoqeri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendqendrimin, objektin e
aktivitetit, te shtoje ortake, te rrise kapitalin sipas vendimit te Ortakut te Vetem.

Neni 6

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar I Shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke, i zoteruar
100% nga ortaku i vetem i saj ROBERT VATA
Kapitali themeltar eshte i perbere nga 1 (nje ) pjese kapitali, te gjitha te
nenshkruara dhe te paguara, me vieren prej 100.000 (njeqind mije) Leke secila.

Neni 7

Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave Iigjore dhe sipas vendimit te ortakut
te vetem.

Neni 8
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shoqeria tregtare dekiarohet e krUuar ne zbatim te plote te normave qe permban
ky Statut si dhe te Iegjislacionit shqiptar ne fuqi. Ajo konsiderohet e krijuar
daten e regjistrimit ne Reqiistrin Tregtar prane QKR.

Neni 9



Emertj’rni i shoqerise tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit, si dhe
‘riftakut duhet te jene te permendur ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo
qeridhe qe ju drejtohen te treteve. Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te

konshme dhe me permbajtjen perreth saj.
(lit.

Neni 10

Shoqeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat
dhe detyrimet kontraktore dhe jashtekontraktore. Ortaku i vetem i shoqerise
drejton procesin per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise si dhe per detyrimet qe
ka shoqeria ndaj te treteve pa asnje kufizim.

Orga net e shoqerise jane:
1- Ortaku i vetem
2- Administratori.

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM
Neni 11

Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shoqerise, Ortaku I Vetem
shprehet me vendime personale per gjithshka qe eshte ne kompetencat e tij te
pershkruara si me poshte:

• Ka te drejte te beje ndryshime ne statut.
• Ka te drejte te miratoje bilancin e shoqerise dhe te beje ndarjen e fitimit.
• Ai emeron administratoret, zevendesin, ekspertet dhe revizoret kontabel.
• Ai aprovon cdo IIoj veprimi financiar qe me Iigj dhe me marreveshje lihet

ne kompetencat e tij.
• Nliraton zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.
• Percakton shperblimin per administratorin, ekspertet, revizoret kontabel.
• Ben transferimin e kuotave te te tretet.
• Realizon blerje, shitje si dhe tjetersim te pasurive te paluajtshme te

shoqerise.
• Ka te drejte te beje modifikimin e kontrates se shoqerise.

Neni 12
Kompetencat e Ortakut te Vetem per vendimet e pershkruara me lart nuk mund
t’i delegohen askujt.

Neni 13

Marrja e vendimeve te Ortakut te Vetem, mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha
dokumentat e tjera qe kane te bejne me te duhet te behen sipas Iegjislacionit ne
fuqi per kete qellim.



Neni 14
ADMINISTRIMI

:.s1,oqeria administrohet nga Administratori i shoqerise ROBERT VATA, I bin i
‘Bt e Bardhe, i datelindjes 27.02. 1994, lindur ne Berishe e Vogel dhe banues ne
Trrne Rruga Miftar Gerbolli, i identifikuar nga leternjoftimi me nr. Personal

) J49227045P madhore e me zotesi te plote junidike dhe per te vepruan

.r,Rf-.S’.dministratoni emerohet per nje periudhe 5 vjecare mete drejte riperseritjeje.
Ortaku mund te vendose iejimin e nje shperblimi ne favor te Administratorit per
kryerjen e detyres pervec pagimit te shpenzimeve.

Neni 15

Administratori mund te emeroje perfaqesues te thjeshte per te kryer veprime te
vecanta duke percaktuar fuqine e tyre brenda kufijve e duke e respektuar
statutin dhe Iigjet ne fuqi dhe vendos dhenien e nje shperblimi ne favor.

Neni 16

Administratori ka un te plote per drejtimin e zakonshem te shoqerise dhe mund
te kryeje te gjitha Ilojet e veprimeve dhe cdo lIoj marreveshje per realizimin e
qellimeve te shoqerise duke penjashtuar rastet qe Jane te parashikuana ne ligj
dhe ne Statut qe i takojne Ortakut te Vetem. Raporti i administrimit, inventari
dhe Ilogarite vjetore, hartohen nga Administratori.

Neni 17
MARREDHENIET E PUNES

Maredheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit
te punes ne fuqi. Shoqeria merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te
punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar qe te respektojne Statutin e kesaj
shoqerie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuanit duhet te pergjigjen per
demet qe i shkaktojne kesaj shoqerie nga vepnimet ose mosveprimet e tyre sipas
I igj it.

Neni 18
KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre
per te tretet, e te gjitha akteve dhe dokumentave qe Jane percaktuar site tilla
nga administratori i shoqerise.



Neni 19
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

• tKtroIIi mbi veprimtarine e shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise i
bephet nje eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te qendroje ne detyre

4!.’) per1 aq sa percaktohet me Iigj dhe mund te rizgjidhet. Ortaku cakton dhe
(T€W shErbIimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.
.

VITI FINANCIAR, BILANCI V)ETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 20
Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar fihlon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit. Viti i pare
financiar t1Ilon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar prane
QKR dhe perfundon me 31 dhjetor te te njejtit vit.

Neni 21
BILANCI DHE FITIMET

Veprimtaria ekonomike e shoqerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti.
Administratori merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim -

humbje dhe inventar. Pasi vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet
fiskale, te ardhurat qe mbeten i kalojne Ortakut te Vetem te shoqerise.

Neni 22

Ne rast se kapitali i shoqerise per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me
pak se kapitali themeltar, Ortaku i Vetem vendos mundesine e prishjes se
shoqerise.

Neni 23
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rast se shoqeria shperndahet per cdo Ioj arsye Asambleja e Ortakut te vetem
percakton menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit
te gjitha dokumentet e nevojshme per cregjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.

Neni 24
LIBRAT E SHOQERISE

Po keshtu shoqeria ne baze te Iigjit mban librat e meposhtem:

1) Libri i Ortakut te Vetem
2) Librl i Mbledhjeve
3) Libri i vendi ministratorit



4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve
kontabel.
Librat e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vjet e cdo faqe duhet te jete
e vulosur.

-4
Neni 25

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

?brsa eshte shprehur ne kete statut I referohemi Iigjit 9901,
“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, Iigjit nr. 9723, dt.
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, Iegjislacionit tjeter ne fuqi
Shqiperise. Cdo ndryshim behet ne te njejten menyre sic eshte
dhe nuk prek personalitetin juridik te kesaj shoqerie.

Ky statut flrmoset rregullisht nga ortaku I shoqerise.

date 14.04.2008,
03.05.2007 Per
ne Republiken e
nxjerre ky Statut

ORTAKLJ I VETEM

I SHOQERISE “Advance Capital Fund” SH P K

ROBERT VATA



REPTJBLIICA E SIIQIPERISE
DHOMA KOMI3ETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIR4NE
NOTER Majlinda Toro

:

D,A)’E 09/07/2021
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IliuIIhJIIIUIIIillWIHIH IIII!
acID5453Th25937E466

VERTETIM

date 09.07.202 1
noterise, perparà meje noteres Majlinda Toro me sell ne Sheshin Karl Topia,u
paraqiten personalisht shtetasi i meposhtem.

1- ROBERT VATA, i bin i Bib e Bardhe. i datelindjes 27.02.1994, lindur
ne Berishe e Vogel dhe banues ne Tirane Rruga Miftar Gerbolli, i identifikuar
nga letemjoffimi me ur. Personal J40227045P

Madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar i ciii u paraqite perpara
meje dhe me deshire te plote firmosi STATUT I SHOQERISE “Advance
Capital Fund” 511. P.K

Une noterja Majiinda Toro ne baze te ligjit

- 4¼

I’JENSHKRJMI

Ne Tirane, sot me (dymije e njezete e nje), ne zyren e

nrAl 20.12.2018 “Per
Noterine”, e vertetoj rregullisht firmen e tij


